
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 
CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      Số:              /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày       tháng 01 năm 2021 
                                  

                                           

QUYẾT ĐỊNH  

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung báo cáo KT-KT công trình  

Hạ tầng kỹ thuật điểm dân cƣ thôn 3, xã Xuân Thọ, huyện Triệu Sơn 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

 

Căn cứ  Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật xây dựng ngày 18/6/2014; 

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/06/2015 của Chính phủ về 

quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 của 

Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP về 

quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/05/2015 

của Chính phủ về quản lý dự chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị 

định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu 

tư xây dựng công trình; 

Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016 của Bộ Xây dựng 

quy định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt dự án 

và thiết kế, dự toán xây dựng công trình; 

Căn cứ Quyết định số 3215/QĐ-UBND ngày 05/6/2018 của UBND huyện 

về việc phê duyệt mặt bằng quy hoạch chi tiết điểm dân cư năm 2018 tại thôn 3 

xã Xuân Thọ, huyện Triệu Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 7222/QĐ-UBND ngày 13/9/2019 của Chủ tịch 

UBND huyện về việc phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình 

hạ tầng kỹ thuật điểm dân cư thôn 3, xã Xuân Thọ, huyện Triệu Sơn; 

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế và Hạ tầng và UBND xã Xuân Thọ tại tờ 

trình số 183/TTr-UBND ngày 28/12/2020. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1: Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung báo cáo kinh tế - kỹ thuật công 

trình hạ tầng kỹ thuật điểm dân cư thôn 3, xã Xuân Thọ, huyện Triệu Sơn với 

nội dung sau: 

1. Khái quát về công trình: 



2 

- Công trình hạ tầng kỹ thuật điểm dân cư thôn 3, xã Xuân Thọ, huyện 

Triệu Sơn được Chủ tịch UBND huyện phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật tại 

Quyết định số 7222/QĐ-UBND ngày 13/9/2019 với tổng dự toán là 564.620.000 

đồng. 

Trong đó:      

- Chi phí xây lắp 451.880.000 đ 

- Chi phí QLDA 11.350.000 đ 

- Chi phí TVĐTXD 48.220.000 đ 

- Chi phí khác 26.283.000 đ 

- Chi phí dự phòng 26.887.000 đ 

- Nguồn vốn: Từ nguồn cấp quyền sử dụng đất. 

2. Nội dung điều chỉnh, bổ sung 

2.1. Lý do điều chỉnh, bổ sung: 

Do tuyến đường nội đồng phục vụ sản xuất và một số vị trí lấy nước tưới 

tiêu nằm trong mặt bằng quy hoạch của dự án nên khi dự án hoàn thành sẽ 

không còn đường cho nhân dân đi lại và nước tưới tiêu phục vụ sản xuất. 

2.2. Nội dung điều chỉnh, bổ sung: 

- Bổ sung tuyến đường bên phải tuyến mương số 1 dài 187,2m và bên trái 

tuyến mương số 2 dài 177,6m. Mặt đường rộng 3,0m bằng đất đắp K90. 

- Bổ sung cống tròn ly tâm D300 trên tuyến 1 tại các vị trí K0+12.98, 

K0+187.16 và trên tuyến 2 tại các vị trí K0+117.94, K0+177.58; bổ sung tấm 

đan chịu lực dài 5m trên tuyến 1 tại K0+33.8 và trên tuyến 2 tại K0+30.81. 

2.3. Dự toán điều chỉnh:  

- Giá trị dự toán bổ sung là: 125.472.000 đồng. 

- Giảm trừ chi phí dự phòng với giá trị là: 26.887.000 đồng. 

- Tổng dự toán sau điều chỉnh là: 663.205.000 đ 

(Sáu trăm sáu mươi ba triệu, hai trăm lẻ năm nghìn đồng) 

Trong đó:      

- Chi phí xây lắp 562.061.000 đ 

- Chi phí QLDA 14.117.950 đ 

- Chi phí TVĐTXD 57.438.023 đ 

- Chi phí khác 29.588.372 đ 

 (Có biểu chi tiết kèm theo) 

3. Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 7222/QĐ-UBND 

ngày 13/9/2019 của Chủ tịch UBND huyện về việc phê duyệt báo cáo kinh tế - 

kỹ thuật xây dựng công trình hạ tầng kỹ thuật điểm dân cư thôn 3, xã Xuân Thọ, 

huyện Triệu Sơn. 
 



3 

Điều 2: Giao UBND xã Xuân Thọ chịu trách nhiệm tổ chức triển khai 

thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Kinh tế 

và Hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch; Giám đốc kho bạc nhà nước Triệu Sơn; Chủ 

tịch UBND xã Xuân Thọ và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận : 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Lưu: VT, KTHT. 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bùi Huy Dũng 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

DỰ TOÁN ĐIỀU CHỈNH 

CÔNG TRÌNH:  HẠ TẪNG KỸ THUẬT ĐIỂM DÂN CƢ THÔN 3 XÃ XUÂN THỌ, 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

HẠNG MỤC: ĐƢỜNG GIAO THÔNG VÀ HỆ THỐNG THOÁT NƢỚC 

  
Đơn vị tính: đồng 

STT Nội dung chi phí 

Theo Quyết định 

số 7222/QĐ-

UBND ngày 

13/9/2019 của 

Chủ tịch UBND 

huyện 

Điều chỉnh, 

bổ sung 

Dự toán điều 

chỉnh 

I Chi phí xây dựng 451.880.000 110.181.000 562.061.000 

II Chi phí quản lý dự án 11.350.404 2.767.546 14.117.950 

III Chi phí tƣ vấn đầu tƣ xây dựng 48.220.281 9.217.742 57.438.023 

1 Khảo sát 10.416.000   10.416.000 

2 Lập Báo cáo KT-KT 26.209.040 6.390.498 32.599.538 

3 Giám sát thi công xây dựng 11.595.241 2.827.244 14.422.485 

IV Chi phí khác 26.282.942 3.305.430 29.588.372 

1 Thẩm định báo cáo KT-KT 107.278   107.278 

2 Thẩm tra phê duyệt quyết toán 2.681.946   2.681.946 

3 Kiểm toán 9.937.317   9.937.317 

4 Hạng mục chung 13.556.400 3.305.430 16.861.830 

V Chi phí dự phòng 26.886.681 -26.886.681   

  Tổng cộng 564.620.308 98.585.038 663.205.345 

  Làm tròn 564.620.000 98.585.000 663.205.000 

Bằng chữ: Sáu trăm sáu mươi ba triệu, hai trăm lẻ năm nghìn đồng ./. 

 

 


		dungbh.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-10T10:23:33+0700


		2021-01-11T09:06:49+0700


		2021-01-11T09:07:28+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-11T09:08:04+0700




